1

第７回御嵩町農業委員会会議録

１、招集年月日 平成 30年２月２日

２、招集場所 御嵩町役場 第１委員会室

３、開会 午前９時 30分

４、会議に付された件名

議第 24号

報第６号

農地法第３条第 1 項の規定による権利移動を伴う申請に対する許可につい

て

農地法第３条の３第１項の規定による届出について

５、事務局

事務局長      可 児 英 治

事務局次長兼係長  渡 辺 一 直

書  記      井 上 美佐子

６、会議録署名者  14番 日比野勝伸 委員  １番 亀井和紀 委員

７、欠席議員 無

議 長

 議 長

９番鍵谷委員

 議 長

ただ今の出席委員は 14名で定数に達していますので、これより

第７回御嵩町農業委員会を開会します。

会議録署名者に、14番 日比野勝伸委員、１番 亀井和紀委員を

指名します。

それでは、議第 24 号 農地法 第３条 第１項の規定による

権利移動を伴う申請に対する許可についてを議題とします。

事務局 朗読願います。

（事務局 朗読）

１号事案について、９番 鍵谷委員 説明願います。

申請地の場所は、比衣地区洞公民館から南へ約 500ｍです。

権利を設定しようとする事由の詳細は、譲渡人と譲受人の持分二

分の一名義の土地があり、譲受人がこの土地の権利を放棄する代償

として今回の申請地を譲り受けるものです。

譲受人が所有する農地の状況は、田 7,404 ㎡、畑 1,198 ㎡で

す。農機具の保有状況はトラクター一台、田植え機一台です。

世帯員の状況、営農状況、誓約書などを確認しました。また、1

月 16日推進委員の梅田さん立会いの下、現地確認を行いました。

1 号事案の申請内容については、特に問題ないと思います。皆様

の審議をよろしくお願いします。

続いて 梅田委員 現地の状況等 説明願います。

2

梅田委員

 議 長

 事務局次長

 議 長

 議 長

 議 長

現地確認しました。営農計画等、何ら問題ないと思います。よろし

くお願いします。

以上で説明が終わりましたので、質疑に入ります。

質疑ありますか。

質疑がないようですので、事務局は補足説明がありますか。

 先ほどの鍵谷委員の説明にもありましたとおり、今回の 3 条申請

につきましては、交換ということになっており、対象の農地は、比

衣字横枕 788 番１ 923 ㎡ と、本申請の 780 番 1 671 ㎡の田を交

換するものです。以上です。

採決に入ります。

１号事案について、適当と認める方は挙手願います。挙手全員で

あります。

よって１号事案については適当と認め許可します。

報第６号 農地法第３条の３ 第１項 の規定による届出につい

て 事務局報告願います。

 （事務局 朗読）

以上をもちまして、本日の議題は全て終了いたしました。

ありがとうございました。

９時 35分終了

以上、会議録経過をここに記載し、その相違のないことを

証するために署名する。

平成  年  月  日

議 長

１４番

１番